6 CÔNG BÁO Số 74 - 15 - 9 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 58/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 8 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc bãi bỏ các văn bản của Ủy ban nhân dân

thành phố Hồ Chí Minh quy ñịnh thủ tục hành chính áp dụng

tại Ủy ban nhân dân quận - huyện, xã - phường - thị trấn

trong lĩnh vực ñất ñai, tài nguyên nước

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 30/Qð-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt ðề án ðơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản

lý nhà nước giai ñoạn 2007 - 2010;

Căn cứ Quyết ñịnh số 07/Qð-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện ðề án ðơn giản hóa thủ tục hành chính trên

các lĩnh vực quản lý nhà nước giai ñoạn 2007 - 2010;

Căn cứ Quyết ñịnh số 21/Qð-UBND-ðA30 ngày 20 tháng 4 năm 2010 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc thông qua phương án ñơn giản hóa thủ tục

hành chính thực hiện trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

5395/TTr-TNMT-VP ngày 24 tháng 8 năm 2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay bãi bỏ các văn bản quy ñịnh thủ tục hành chính áp dụng tại Ủy ban

nhân dân quận - huyện và Ủy ban nhân dân phường - xã - thị trấn như sau:

Số 74 - 15 - 9 - 2010 CÔNG BÁO 7

1. Về bãi bỏ các văn bản quy ñịnh thủ tục hành chính áp dụng tại Ủy ban

nhân dân quận - huyện:

Bãi bỏ thủ tục Cắm mốc bàn giao ranh ñất ngoài thực ñịa cho chủ ñầu tư, mã số

hồ sơ 095724; thủ tục Cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới ñất ñối với trường

hợp ñã có giếng khai thác, vị trí khai thác không nằm trong vùng cấm khai thác, vùng

hạn chế khai thác, mã số hồ sơ 093986; thủ tục Cấp giấy phép khai thác, sử dụng

nước dưới ñất ñối với trường hợp chưa có giếng khai thác, vị trí khai thác không nằm

trong vùng cấm khai thác, vùng hạn chế khai thác, mã số hồ sơ 094021; thủ tục Cấp

phép khai thác sử dụng nước dưới ñất ñối với trường hợp ñăng ký gia hạn, mã số hồ

sơ 094040; thủ tục Cấp phép khai thác sử dụng nước dưới ñất ñối với trường hợp

ñăng ký thay ñổi thời hạn, mã số hồ sơ 094057; thủ tục Cấp phép khai thác sử dụng

nước dưới ñất ñối với trường hợp ñăng ký ñiều chỉnh nội dung giấy phép, mã số hồ

sơ 094750; thủ tục Cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới ñất các công trình có

lưu lượng khai thác không vượt quá 20 m3/ngày ñêm (trường hợp ñã có giếng khai

thác), mã số hồ sơ 094755; thủ tục Cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới ñất

các công trình có lưu lượng khai thác không vượt quá 20 m3/ngày ñêm (trường hợp

chưa có giếng khai thác), mã số hồ sơ 094761; thủ tục Gia hạn, thay ñổi thời hạn,

ñiều chỉnh nội dung giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới ñất với lưu lượng khai

thác không vượt quá 20 m3/ngày ñêm, mã số hồ sơ 094771; thủ tục Cấp giấy phép

thăm dò nước dưới ñất, mã số hồ sơ 094787; thủ tục Cấp giấy phép khai thác, sử

dụng nước dưới ñất, mã số hồ sơ 094794 tại mục III, mục X Phần I Bộ thủ tục hành

chính chung áp dụng tại Ủy ban nhân dân quận, huyện trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí

Minh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 3492/Qð-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2009

của Ủy ban nhân dân thành phố.

2. Về bãi bỏ các văn bản quy ñịnh thủ tục hành chính áp dụng tại Ủy ban

nhân dân xã - phường - thị trấn:

Bãi bỏ thủ tục Xác nhận ñơn ñăng ký nước, ñăng ký ñịnh mức nước, mã số hồ

sơ 100449 tại mục VIII Phần I Bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại phường, xã,

thị trấn trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số

3451/Qð-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí

Minh.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

8 CÔNG BÁO Số 74 - 15 - 9 - 2010

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các sở - ban

- ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, phường - xã - thị trấn

và các ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Quân